PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ:22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-
000 Email: cpl2021pmt@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 001/2021

Apostilamento para inclusão de dotação orçamentária do termo de Contrato Nº 20210612

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, neste ato denominado

CONTRATANTE, com sede na Rua do Café, s/n, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 11.234.755/0001-

77, representado pela Sra. LIVIA LIRA DE ARAUJO, SECRETÁRIA MUNICIPAL, portador do

CPF nº 771.735.971-53, residente na MACAXEIRA N 332.

CONTRATADA: ISP MAIS TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ

14.429.925/0001-67, estabelecida na Av. das Nações, 2235, quadra 4 lote 16 "c", Centro, Ourilândia

do Norte-PA, CEP 85390-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato

representada por EDSON JONAS ARACATY LOBATO, residente na Av. Rio Branco s/nº,

Cooperlândia, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, portador do CPF 487.405.602-44, tem entre

si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-

037PMT.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE FORNECIMENTO DE INTERNET (SCM), PARA ACESSO À INTERNET "VIA RÁDIO

E/OU FIBRA ÓTICA", COM EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, PARA

ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE

TUCUMÃ/PA.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente

Apostilamento nº 001/2021, cujo objetivo é a alteração do disposto na CLÁUSULA PRIMEIRA -

ITENS COM NOVO VALOR UNITÁRIO, CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E DO

VALOR DO CONTRATO e CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA, prevista

no instrumento inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento

fiscal vigente:

CLÁUSULA PRIMEIRA - ITENS COM NOVO VALOR UNITÁRIO

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

085214  LINK DE ACESSO DE INTERNET 20 mbps de download/20mbp  MÊS                    24,00           749,995        17.999,88

        s de upload

        ASSISTÊNCIA E SUPORTE  EM  REGIME  24/7  (HORA/DIAS POR

        SEMANA), ENDEREÇO IP PÚBLICO, EQUIPAMENTO DE ROTEAMENTO

        E WIFI EM COMODATO, BEM COMO ATIVAÇÃO DE LINK POR CONTA

        DA CONTRATADA.

085216  LINK DE ACESSO DE INTERNET 30 mbps/30 mbps            MÊS                     6,00         1.194,500         7.167,00

        ASSISTÊNCIA E SUPORTE  EM  REGIME  24/7 (HORAS/DIAS POR

        SEMANA), ENDEREÇO DE   IP   PÚBLICO,   EQUIPAMENTO   DE

        ROTEAMENTO E WIFI  EM  COMODATO,  BEM  COMO ATIVAÇÃO DE

        LINK POR CONTA DA CONTRATADA.

085246  lINK DE ACESSO DE INTERNET FULL DUPLEX 60 mbps        MÊS                     6,00         2.370,000        14.220,00

        ASISTÊNCIA E SUPORTE  EM  REGIME  24/7  (HORA/DIAS  POR

        SEMANA), ENDEREÇO IP PÚBLICO, EQUIPAMENTO DE ROTEAMENTO

        E WI FI  EM  COMODATO,  BEM  COMO  ATIVAÇÃO DE LINK POR

        CONTA DA CONTRATADA.

                                                                                            VALOR GLOBAL R$       39.386,88

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ:22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-
000 Email: cpl2021pmt@gmail.com

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E DO VALOR DO CONTRATO

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 39.386,88 (trinta e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais

e oitenta e oito centavos)

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

A vigência deste contrato terá início em 17 de Novembro de 2021 extinguindo-se 17 de Novembro

de 2022.

Tucumã, Pará, 01 de dezembro de 2021.

LIVIA LIRA DE ARAUJO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2021-12-01T11:05:42-0300
	LIVIA LIRA DE ARAUJO:77173597153